

Szwarcenowo, dnia 4 października 2021 r.

Rada Rodziców
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego
w Szwarcenowie
13-340 Biskupiec
adres do korespondencji:



Wójt Gminy Biskupiec
Pan Arkadiusz Dobek
ul. Rynek 1
13 – 340 Biskupiec

Petycja

Rada Rodziców Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szwarcenowie, w związku z wydaniem Uchwały Nr 4/2021 Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia 13 lipca 2021 r., oraz Uchwały Nr XXX/269/21 Rady Gminy Biskupiec z dnia 26 sierpnia 2021 r. podtrzymuje w całości petycję o zaprzestanie łączenia klas i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec pozytywnie zaopiniowała poprzednią petycję odnośnie nielączenia klas i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie. Komisja ta dostrzegła, że przepisy prawa pozwalają na działania w postaci łączenia klas i przedmiotów, nie mniej, po wnikliwej analizie projektu arkusza organizacyjnego, wyjaśnień Dyrektora Szkoły i protokołu posiedzenia Rady Rodziców komisja ta uznała, że w tym konkretnym przypadku łączenie klas wpłynie negatywnie na jakość kształcenia poszczególnych uczniów a zarazem zmniejszy ich szanse w realizacji z rówieśnikami z innych szkół a ponadto może mieć z dużym prawdopodobieństwem niekorzystny wpływ na wyniki egzaminów końcowych.

Uchwała Rady Gminy Biskupiec, nie podzielająca stanowiska Komisji, jako przyczynę nieuwzględnienia petycji podaje, że „łączenia przedmiotów i klas w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie zostały zaplanowane zgodnie z obowiązującą doktryną”, nadto że prawodawca przewidział konstrukcję łączy międzyoddziałowych w celu uniknięcia likwidacji szkół przez organy prowadzące w związku z trudną sytuacją demograficzną, w jakiej obecnie znajduje się Gmina Biskupiec, zaś otrzymywana subwencja oświatowa w pełni nie pokrywa generowanych kosztów i koniecznością staje się podejmowanie m. in. decyzji o łączeniu oddziałów w podległych jednostkach oświatowych.

Ustosunkowując się do powyższego wskazać należy, że nieprzekonujące i mało konkretne są twierdzenia, jakoby łączenie klas zgodne było z „obowiązującą doktryną”, albowiem doktryna to z definicji system poglądów, twierdzeń i założeń z określonej dziedziny wiedzy i nie ma jednej

„obowiązującej”, trudno więc domyśleć się co miała Rada Gminy Biskupiec na myśli formułując takie wytłumaczenie dla ograniczenia równego dostępu dzieci ze szkoły w Szwarcenowie do edukacji.

Przypomnieć należy, że w mediach ogólnodostępny jest raport Kuratorium Oświaty w Krakowie, zawierający wnioski oparte o badania, że uczniowie szkół z klasami łączonymi nie mają równego dostępu do edukacji w stosunku do rówieśników będących uczniami pozostałych szkół, ze względu na gorsze warunki kształcenia. Obala to twierdzenia, jakoby w ramach „obowiązującej doktryny” mieściło się obniżanie standardów nauczania.

Ponadto, zgodnie z art. 96 ust. 4-5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (jednolity tekst: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) organizację nauczania w klasach łączonych dopuszcza się w szkołach podstawowych działających w szczególnie trudnych warunkach demograficznych lub geograficznych, a nie za ledwie trudnych, na co powołuje się Rada Gminy Biskupiec. Szkoła w Szwarcenowie nie działa w szczególnie trudnych warunkach demograficznych i geograficznych, stąd też w ocenie Rady Rodziców łączenie klas jest bezpodstawne.

Treść obu uchwał i uzasadnień do nich pozostawia wrażenie, że o ile komisja merytorycznie pochyliła się nad petycją, dokonała pewnych ustaleń, zebrała wyjaśnienia z kilku źródeł – o tyle Rada Gminy Biskupiec skupiła się wyłącznie na aspekcie finansowym, bez względu na koszty społeczne podjętej decyzji i długofalowe jej skutki.

Łączenie klas znacząco obniżyło standard nauczania w szkole, powoduje chaos i niezadowolenie nie tylko wśród rodziców, ale także wśród kadry nauczycielskiej. Rada Rodziców oczekuje zatem przedstawienia jakiego rzędu oszczędności gmina poczyniła dzięki łączeniu klas, aby móc porównać te wydatki z innymi wydatkami ponoszonymi przez gminę na mniej istotne, niż edukacja, kwestie. Nauczycielom prowadzącym klasy łączone przysługuje dodatek za pracę w trudnych warunkach, nie wydaje się zatem, aby oszczędności poczynione na edukacji dzieci były aż tak istotne w budżecie gminy.

Rada Rodziców, kierując się naczelnym dobrem dzieci a jednocześnie wykazując zrozumienie dla konieczności uwzględnienia możliwości finansowych gminy ponownie proponuje zatem, aby łączenie przedmiotów ograniczyć do takich przedmiotów, jak wychowanie fizyczne, plastyka, technika, muzyka i religia, albowiem wydaje się, że nie powinno to wywołać negatywnego wpływu na całokształt edukacji dzieci.

Rekapitulując, sprzeciwiamy się dalszym próbom reperowania budżetu gminy kosztem dzieci uczących się w Szwarcenowie i oczekujemy konstruktywnego podejścia Wójta do przedstawionego problemu i podmiotowego traktowania Rady Rodziców i dzieci uczących się w szkole w Szwarcenowie.

RADA RODZICÓW
przy Zespole Szkolno Przedszkolnym
w Szwarcenowie
Szwarcenowo 36 13-340 Biskupiec

Otrzymują:

- 1 Adresat – 1 egz.
- 2 a/a – 1 egz.